



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez

Instituto Nacional de Salud

Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



Ciudad de México, 20 de noviembre de 2025

Oficio No. 5220/2241/2025

Asunto: Notificación de Adjudicación.

LCDA. GABRIELA ROMERO LÓPEZ
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
DEVELOPMENT INSERTION MATERIAL & ACCESS CARE, S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con cotización proporcionada para la adquisición de **MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS**, me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, con forme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 20 de noviembre al 31 de diciembre del 2025.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CALVE CUCOP	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13070733	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 1 O 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MODELO RECTO DE 31CMS DE LONGITUD, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	6	15	\$ 3,644.81	\$ 21,868.86	\$ 54,672.15
13074548	PISTOLA CON AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA TOMA DE BIOPSIA DESECHABLE CAL. 16 GA X 18 CM DE LONG COLOR MORADA, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	24	60	\$ 1,521.98	\$ 36,527.52	\$ 91,318.80
13070828	SONDA FOLEY 100% SILICON 2 VIAS 6 FR DE 3 A 5 CC PUNTA CERRADA, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400593	PIEZA	20	50	\$ 477.05	\$ 9,541.00	\$ 23,852.50
13072193	BOTON DE MICKEY G LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 12 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400605	PIEZA	3	6	\$ 7,463.46	\$ 22,390.38	\$ 44,780.76
13070703	BOTON DE MICKEY G LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 14 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM BOTON DE MIC-KEY, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400605	PIEZA	3	6	\$ 7,463.46	\$ 22,390.38	\$ 44,780.76
13071064	BOTON DE MICKEY G LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 16 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400605	PIEZA	2	5	\$ 7,463.46	\$ 14,926.92	\$ 37,317.30
13072976	BOTON DE MICKEY G LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 18 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400605	PIEZA	2	4	\$ 7,463.46	\$ 14,926.92	\$ 29,853.84
13079064	BOTON DE MICKEY G LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 20 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400605	PIEZA	1	2	\$ 7,463.46	\$ 7,463.46	\$ 14,926.92
13070690	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL 3.5 S/GLOBO, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400092	PIEZA	2	3	\$ 2,024.00	\$ 4,048.00	\$ 6,072.00
13076218	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL NO. 3, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400092	PIEZA	2	3	\$ 2,024.00	\$ 4,048.00	\$ 6,072.00
13079077	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL NO. 3,5, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400092	PIEZA	2	3	\$ 2,024.00	\$ 4,048.00	\$ 6,072.00
13071850	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MODELO COLA DE COCHINO DE 57 CMS DE LONGITUD, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,644.81	\$ 14,579.24	\$ 36,448.10
13071852	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MODELO COLA DE COCHINO DE 62 CMS DE LONGITUD, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,644.81	\$ 14,579.24	\$ 36,448.10
13070307	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 1 COJINETE DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MODELO COLA DE COCHINO DE 39CMS DE LONGITUD, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,644.81	\$ 14,579.24	\$ 36,448.10
13074312	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 1 O 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MOD COLA DE COCHINO DE 42 CM DE LONG, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,644.81	\$ 14,579.24	\$ 36,448.10
13074313	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 1 O 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MOD COLA DE COCHINO DE 43 CM DE LONG, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 5,017.16	\$ 20,068.64	\$ 50,171.60
13074003	CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 4.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUCUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 6,426.40	\$ 25,705.60	\$ 64,264.00



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CALVE CUCOP	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13074004	CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 5.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 6,099.32	\$ 24,397.28	\$ 60,993.20
13073122	KIT CATÉTER PARA APLICACIÓN DE TRATAMIENTOS ONCOLÓGICOS CON PUERTO DE METAL DE TRANSICIÓN DE BAJA DENSIDAD Y ALTA RESISTENCIA TAMAÑO INFANTIL INTERMEDIO CON 4 ORIFICIOS PARA REALIZAR FIJACIÓN Y CONECTOR, CAL. 8.2 DE LONG 65 CM, UNIDAD DE MEDIDA KIT	25400605	KIT	2	3	\$ 12,786.64	\$ 25,573.28	\$ 38,359.92
13071017	KIT DE CATETER DE 12 FR DOBLE LUMEN DE SILICON 90CMS DE LONG. VOL. 1.8/1.8 ML ML RADIOPACO ADAPTADOR LUER-LOCK UN SURECUFF Y SISTEMA DE INTRODUCCION PEEL APART INCLUIDO, UNIDAD DE MEDIDA KIT	25400605	KIT	2	5	\$ 7,319.60	\$ 14,639.20	\$ 36,598.00
13074484	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 10FR X 12 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074485	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 10FR X 15 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074486	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 11.5FR X 13.5 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074487	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 11.5FR X 16 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074488	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 12CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074489	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 15CMS DE LONG, RECTO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES RECTO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13070361	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 20CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074490	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 20CMS DE LONG, RECTO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES RECTO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074491	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 13.5FR X 15CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13070301	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 13.5FR X 20 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13072451	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8 FR A 10FR X 12 A 15 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20





Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud

Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CALVE CUCOP	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13074492	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8FR X 12 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074493	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8FR X 15 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074494	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8FR X 9CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13070789	KIT DE CATETER, CON RESERVORIO, CON METAL DE TRANSICION DE BAJA DENSIDAD Y ALTA RESISTENCIA, TAMAÑO INFANTIL CON 4 ORIFICIOS PARA SU FIJACION, CONECTOR PARA REALIZAR LA UNION, CALIBRE 6.3 FR, LONGITUD DE 53 CM, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400605	PIEZA	2	3	\$ 12,786.64	\$ 25,573.28	\$ 38,359.92
13074031	KIT DE GASTROSTOMÍA KIT VIA PERCUTANEA CON ANILLO DE RETENCION Y MULTIPLES PUERTOS CON BANDA RADIOPACA Y Sonda ENDOSCOPICA DE 14FR, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400605	PIEZA	2	3	\$ 7,883.97	\$ 15,767.94	\$ 23,651.91
13071275	PARCHE DE TEFLÓN OVALADO DE 6 X 4.5 MM. DE DIÁMETRO. CAJA CON 500 PIEZAS, UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400041	CAJA	1	2	\$ 63,449.10	\$ 63,449.10	\$ 126,898.20
13072568	PARCHE QUIRURGICO PARA REPARACIONES CARDIACAS DE PTFEE DE 10CMSX15CMS GROSOR DE 0.6MM, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400041	PIEZA	1	2	\$ 58,870.00	\$ 58,870.00	\$ 117,740.00
13079073	PARCHE QUIRURGICO PARA REPARACIONES CARDIACAS, DE PTFE DE 15 X 20 CM. GROSOR 0.1 MM., UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400041	PIEZA	1	2	\$ 44,370.00	\$ 44,370.00	\$ 88,740.00
13072567	PARCHE SAUVAGE VELOUR DACRÓN DE 15 X 15 CM., CON MARCAS DE REFERENCIA. CAJA CON 5 PIEZAS, UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400041	CAJA	5	12	\$ 49,295.65	\$ 246,478.25	\$ 591,547.80
13070370	PISTOLA CON AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA TOMA DE BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS DESECHABLE CON 2 POSICIONES DE DISPARO CALIBRE 14GA X 10 CM DE LONG COLOR VERDE/MORADA, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400020	PIEZA	4	10	\$ 1,521.98	\$ 6,087.92	\$ 15,219.80
13076789	PROTESIS TESTICULAR DE SILICON TAMAÑO GRANDE, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400605	PIEZA	1	2	\$ 16,700.00	\$ 16,700.00	\$ 33,400.00
13076760	PROTESIS TESTICULAR DE SILICON TAMAÑO MEDIANA 37 X 28 MM, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400605	PIEZA	2	3	\$ 16,700.00	\$ 33,400.00	\$ 50,100.00
13074046	SET DE CATETER PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO CON DILATADOR AMPLATZ ULTRATANE CALIBRE 10FR X 25CM, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	1	2	\$ 19,401.00	\$ 19,401.00	\$ 38,802.00
13074047	SET DE CATETER PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO CON DILATADOR AMPLATZ ULTRATANE CALIBRE 12FR X 25CM, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	1	2	\$ 19,401.00	\$ 19,401.00	\$ 38,802.00
13074048	SET DE CATETER PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO CON DILATADOR AMPLATZ ULTRATANE CALIBRE 14FR X 25CM, UNIDAD DE MEDIDA SET	25400100	SET	1	2	\$ 19,401.00	\$ 19,401.00	\$ 38,802.00
13074049	SET DE CATETER PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO CON DILATADOR AMPLATZ ULTRATANE CALIBRE 8.5FR X 25CM, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	1	2	\$ 19,401.00	\$ 19,401.00	\$ 38,802.00
13070153	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 12 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	2	5	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 24,780.50
13070149	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 16 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	2	5	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 24,780.50
13074576	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 18 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	2	5	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 24,780.50
13074577	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.8 FR X 24 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400100	PIEZA	2	5	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 24,780.50
13075204	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 3.0 FR X 10CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA SET	25400100	SET	2	5	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 24,780.50
13075197	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 3.0 FR X 14CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA SET	25400100	SET	2	5	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 24,780.50
13075198	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 3.0 FR X 16CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA SET	25400100	SET	2	5	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 24,780.50
13070057	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 3.7 FR X 10CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA SET	25400100	SET	2	5	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 24,780.50



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422

www.himfg.edu.mx



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CALVE CUCOP	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13075201	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 3.7 FR X 12CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA SET	25400100	SET	2	5	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 24,780.50
13075199	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 3.7 FR X 14CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR, UNIDAD DE MEDIDA SET	25400100	SET	2	5	\$ 4,956.10	\$ 9,912.20	\$ 24,780.50
13074054	SET DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA COOK UROLOGICAL PIGTAIL DE 10 FR. X30 CM DE LONGITUD, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400605	PIEZA	3	6	\$ 7,163.00	\$ 21,489.00	\$ 42,978.00
13074055	SET DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA COOK UROLOGICAL PIGTAIL DE 8 FR. X30 CM DE LONGITUD, UNIDAD DE MEDIDA SET	25400605	SET	3	6	\$ 7,163.00	\$ 21,489.00	\$ 42,978.00
SUBTOTAL							\$ 1,242,811.61	\$ 2,784,351.58
I.V.A.							\$ 198,849.86	\$ 445,496.25
MONTO TOTAL							\$ 1,441,661.47	\$ 3,229,847.83

El contrato será Abierto con una vigencia del 20 de noviembre al 31 de diciembre del 2025, la fecha máxima de formalización es el día **04 de diciembre** del 2025, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital:

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 20 DE NOVIEMBRE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025 SE LE SOLICITA QUE ACUDAN AL ALMACEN GENERAL POR ORDEN DE SURTIMIENTO.

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0955/2025 con cargo a recursos propios.

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

Atentamente

LCDA. GRACIELA VILLEDA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES FARMACÉUTICAS

C.i.p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.
E.E.I. Angelica María Hernández Tapia - Jefa del Departamento de Enfermería.
Lcda. Karen Julissa Cruz Morales. - Jefa del Departamento de Almacenes.

GVG/FOV/vgm*



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx